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Z młodu, z młodu do zawodu
Sokół z gniazda leci

I w błękity czeka wzbity
Aż słonko zaświeci!

O Rozwój
SOKOLSTWA

Człowiek dopiero jest człowiekiem, jeśli 
żyje w służbie Idei.

Stanisław Szczepanowski.

Przygotować młodzież, do służby 
narodowej, zaprawić ją do pracy spo
łecznej, wpoić w nią ideały obywatel
skie, wykształcić serca w miłości dla 
ojczyzny, podnieść ducha do ofiar
ności na rzecz ogółu, zahartować do 
trudów życiowych, wychować na dziel
nych ludzi, rozwinąć < noty rycerskie 
_  oto najgłówniejsze zadanie nietyl
ko rodziców i nauczycieli, ale całego 
społeczeństwa.

Poza domem i szkołą, obowiązek 
ten, w społeczeństwie winny spełniać 
organizacje, w tym celu do życia 
powołane.

Jedyna taką organizacja w Naro- ' 
dzie Polskim jest Sokolstwo polskie, 
które od początku swego istnienia przy
jęło za cel wychowanie dziatwy So
kolej i młodzieży na zdrowych, sil- 
nych i wzorowych obywateli.

Niestety sjiołeczeństwo polskie nao- | 
gół niedocenia w ielkiego znaczenia pra
cy Sokolstwa. Rodzice i wychowawcy 
winni pamiętać o tern, że młodzież 
ujęta w surowe karby karności Soko- . 
lej, czyni daleko lepsze postępy w roz- | 
woju ciała i ducha, niżby to uczynić , 
mogło, najczujniejsze oko rodziców 
lub wychowawców.

W dziełach uczonych i działaczy 
spółczesnych znajdziemy często uzna
nie dla Sokolstwa, bo w idzą oni w So
kolstwie potężny czynnik Odrodzenia 
Narodowego.

Z radością stwierdzić należy, że 
młodzież nasza żyjąca z Sokolstwem 
znalazła ujście w pracy ideowej, opar
tej na pięknych zasadach kształcenia 
ducha, umysłu i ciała.

Rywalizacja w otrzymaniu odznak 
lub nagród za dobre czyny i pracę, 
egzaminy , wywołały szlachetne 
współzawodnictwo , starających się 
wykazać jaknajwiększą sprawność sil 
ciała i przytomności umysłu. Sokolst
wo polskie ujęło szerzej plan pracy 
nad młodzieżą, niż podobne organi
zacje innych Narodów. Odrzucając 
wszystko, co niezgodne było z duchem 
narodowym, dąży do wytworzenia 
szkoły cnót obywatelskich. Sokolstwo 
polskie niosąc w ofierze dla Ojczyzny 
swe życie i krew, staje się tein samym 
spadkobiercą dawnego rycerstwa pol
skiego i tych jasnych młodych pra
cowników w służbie Idei narodowej 
którzy w czasach ucisku i niewoli 
wykuwali lepszą przyszłość dla Na
rodu.

Dąży więc Sokolstwo polskie do 
osiągnięcia sprawności i odwagi przo- 
dków-rycerzy, zdolności w poświę
ceniu, jaką mieli męczennicy polscy.

Drużyna ćwicząca Gniazda « Auby » z naczelnikiem 
druhem Leonem Hendrysiakiem.

a -rzytem dąży do pozbycia się strasz
nych wad jak : samowolą i sobkostwo, 
niekarność i nieporadność. a słać się 
ma budowniczem odrodzenia społe
czeństwa .

Idea Sokola jest niejako pochodnią, 
oświecającą rozproszone jednostki, 
po drodze życia, wiąże. je w pewną 
zwartą bratnią gromadę, dającą pewne 
moralne oparcie. Nie pozwala im pójść 
po wygodnej i rozkosznej drodze, lecz 
stale podsyca iskrę młodzieńczej wia
ry, płomiennych i szczytnych porywów .

Sokolstwo powinno i musi wyrabiać 
w członkach tego ducha apostolstwa, 
aby w szerokie masy społeczeństwa, 
w życie szare, codzienne, każdy Sokół 
niósł śmiało, a godnie nasze Sokole 
hasła, stosował się do nakazów pra
wa Sokolego.

Każdy Sokół i Sokolica muszą znać 
wartość pracy Sokolej i być w łącz
ności z całością organizacji. Znając 
jedno i drugie, winni wnikać w każdą 
dzitdzinę życia kulturalnego i społecz
nego, czy to jako pracownicy, czy też 
kierownicy, by tam być wyznawcą 
i obrońcą Sokolich zasad moralnych. 
Trzeba by nas Sokołów nigdzie nie 
brakło, byśmy wszędzie dotarli i na 
każdej naszej robocie lub czynie, na 
każdym słowie lub postępku, wycis
nęli piętno sumienności i prawości.

W programie swej działalności dąży 
Sokolstwo do stworzenia typu czło
wieka pełnego, całkowitego, którego 
władze duszy i ciała będą należycie 
rozwinięte i zharmonizowane. Har
monijny bowiem zespół tych władz 
stanowić będzie prawdziwą doskona
łość i stworzy podstawę pięknego i 
silnego charakteru.

Ci, którzy śledzą codzienne życie So
kolstwa i obserwują postępy młodzie
ży Sokolej, zauważą, że Sokolstwo 
nie jest takiem, jak być powinno, że 
młodzież Sokola nie przestrzega za
kreślonego programu Sokolego, że

hasła Sokole istnieją tylko w teoryi. 
Czemu?

Odpowiedź na to pytanie znajdzie- 
cic w’ sercach waszych. Ideały choćby 
największe, nie mogą być urzcczy-> 
wistnione w narodzie bez udziału 
wszystkich Sokołów i Sokolic, bez 
zbiorowego wysiłku. Orle wzloty 
młodzieży Sokolej muszą się spotkać 
z zachętą i pomocą starszej drużyny 
Sokolej. Wszyscy, bez wyjątku, musi- 
my przyjąć udział w tej pracy. Musi
lny sami być dla tej młodzieży do
brym przykładem ; inusimy z miłości, 
dla niej pozbyć się własnych wad, a 
przedewszystkiem egoizmu ; wyko
rzenić wszystko, co mogłoby wpływać 
ujemnie nas uczucia młodzieży. Coby 
było przeszkodą do ich rozwoju mo
ralnego.

Nie dość jest obserwować jakiś ruch 
ideowy, nie dość krytykować go, nie 
dość nawet sympatyzować z nim, 
trzeba jeszcze wierzyć mocno w urze
czywistnienie jego ideałów, pomagać 
słowem i czynem, wspierać go mate
rialnie. Czas wielki, aby starsze sp :- 
łeczeństwo zrozumiało nareszcie zna
czenie Sokolstwa na Wychodźtwie i 
ogrom Jego zadań aby zjednoczyło się 
w pracy nad Jego rozwojem. Niech 
nie będzie jednego Gniazda Sokolego, 
któreby nie miało Koła Przyjaciół 
Sokolstwa. Niech młodzież odczuje, że 
starsza społeczeństwo rozumie ją i jest 
z nią, a możemy być pewni, że to 
wspólne zrozumienie stanie się no
wym potężnym bodźcem do pogłę
bienia idei Sokolej.

Przyczynimy się w ten sposób do 
spotęgowania siły narodowej, w kie
runku wychowania tych, którzy z na
mi i po nas obejmą trudną i odpo
wiedzialną pracę dla Naradu na Wy- 

| chodźtwie.
Czołem!

A. Cebula 
sekretarz generalny Związku 

Sokołów' Polskich w Ameryce.

Z Życia
KOLON JI POLSKIEJ W LYONIE
Powstanie koła śpiewackiego 

« Lutnia »
W niedzielę, dnia ?5 stycznia odbyło 

się w lokalu Koła Polskiego w Lyo
nie zebranie organizacyjne Koła Śpie
wackiego, zwołane przez Komitet orga
nizacyjny tymczasowy z prezesem Koła 
Polskiego, p. J. Kaliszem na czele. Na 
zebranie przybyło około 35 osób, zarów
no męszczyzn, jak i kobiet.

Zebranie zagaił p. Kalisz, omówił ce
le i zakres działalności nowego stowarzy
szenia, poczem odczytał statut, przesła
ny przez Związek Kół Śpiewackich ca
łej Francji, który to statut został przez 
zebranych jednogłośnie przyjęty. No
wemu Kołu uchwalono dać nazwę «Pol- 
skie Koło Śpiewua «LUTNIA» w Lyo
nie.

Z kolei przystąpiono do wyboru za
rządu Koła, do którego weszli jako pre
zes: p. Michał Mrówka, •oi. rue Dugu- 
esclin, Lyon: jako sekretarz: p. Franc. 
Ciszewski, io, rue Marignan, Lyon, ja
ko skarbnik: p. Stan. Mrozowicz. 33, 
rue Dutpiesne, Lyon, jako członkowie 
zarządu: p. Ratajski Franciszek i pan 
na Oskrobówna.

Do Koła zapisało się na początek o- 
koło •'<> sób, poczem odbyła się lekcja 
śpiewu pod kierownictwem zacnego dy
rygenta p. Zuskajewa- Następne lekcje 
będą się odbywać, tymczasowo eo nie
dzielę o godz. y-mej i pół w lokalu Ko
ła polskiego przy Acenue de Sagę,

Wyrażamy nadzieję, iż nowe Koło 
Śpiewackie będzie się rozwijać jaknaj 
pomyślniej i w krótkim czasie będzie 
mogło pokazać publiczności polskiej o- 
woce swej pracy na niwie śpiewaczej. 
Robotnicy polacy w Lyonie powinni 
pokazać, że potrafią zuż; ikowac w" hale 
żyły sposób swój wolny czas i że potra
fią wznieść się sami do sztuki, która 
przeważnie jest dostępną dla nich jedy
nie za drogie pieniądze.

Należy wyrazić życzenie, aby • Lut- 
nia» nie spoczywała na tanich laurach, 
lecz rozpoczęła już zawczasu działalność 
w kierunku zorganizowania kółka dra
matycznego i kółka muzycznego, z któ- 
remi powinnaby stale i ściśle współpra
cować. Ogół polski w Lyonie oddaw- 
na już czeka z upragnieniem na to, to 
też przed członkami «Lutvni», a zwłasz
cza przed jej Zarządem otwiera się sze
rokie i bardzo wdzięczne pole działal
ności.

A więc naprzód, do pracy.
prezes. Mrowca,

Statuty Sokole, w jeżyku fran
cuskim wyszły z druku i są do 
nabycia w Redakcji « Sokoła » 
7, rue Corneille. Cena statutu 
zalegalizowanego w prefekturze 
policji wynosifr.2.50.Dlauniknię- 
cia kosztów zaliczki prosimy o 
nadsyłanie należności w mar
kach pocztowych.



2 SOKOŁ POLSKI

Z DZIELNICY WE FRANCJI
OKRĘG 1Legalizacja Statutów Sokolich

REGISTROWANIE GNIAZD W POLICJI
Obowiązujące polskie statuty sokole 

zostały staraniem Redakcji Sokoła Pol
skiego przelłomaczone na język fran
cuski i zalegalizowane w Prefekturze 
policji w Paryżu. Statuty te w języku 
francuskim już wyszły z druku i są do 
nabycia w Redakcji. Odtąd więc usu
nięte zostaną wszelkie trudności, jakie 
czynione są w różnych departamen
tach Francji przez władze policyjne. 
Ażeby dane gniazdo Sokoła zaregistro- 
wać w danej miejscowości należy:

WZÓR PODANIA

Monsieur le Prefet,
Nous avons 1’honneur de vous prier de vouloir bien legaliści- 1’Association 

Gymnastique « Sokół» dont le siege social est ó —.......—................ (tu należy
wymienić miejscowość w jakiej się dane gniazdo znajduje).

Yeuillez trouver ci-inclus deux exemplaires des statuts, ainsi que les noms, 
prenoms, professions et adresses des mcmbres dc son Conseil d’Administration. 

President : Mr. -------------------------

Vice-president : Mr.
Sec’retaire : Mr.----

Tresorier : Mr.
Moniteur : Mr._ _____ _________

Veuillez agreer, Monsieur le Prefet, 1’assurance de notre respectucuse 
consideration.

pieczęć.
(podpis prezesa i sekretarza)

UWAGA": tresorier znaczy — skar
bnik, moniteur znaczy — naczelnik. 
Gniazda któreby chciały, aby Redakcja 
zajęła się wpisańiem tych formalności 
proszone są o podanie wszystkich da
nych z załączeniem w markach poczto-

DO ZARZĄDU SOKOLSTWA
Odezwa

POLSKIEGO WE FRANCJI

Niniejszym mam zaszczyt zakomuni
kować Druhom w sprawie 4 7-go święta 
gimnastycznego Związku Towarzystw 
Francuskich, które się odbędzie w Św iąt 
ki. co następuje:

Zlot rozpocznie się 3o maja, a skoń
czy 2 czerwca.

1. Podróż. Robione są starania przez 
organizatorów o zniżkę kolejową do (> 
proc. Decyzji jeszcze niema- ale jest 
prawdopodobnem, że będzie przychyl

2. Pomieszczenie. Gimnastycy bę
dą ulokowani w szkołach, "koszarach i 
barakach po wystawie kolonjalnej. Ar- 
mja dostarczy kołder; koszt wy nosić bę
dzie 7 (r. od osoby przez przeciąg całe
go pobytu w Strasburgu. Członkowie 
Komitetów będą mieli zarezerwowane 
pokoje po cenie do omówienia z właś- 
c cielami hotelu.

3. Pożywienie. Towarzystwa zosta
ną porozmieszczane po różnych restau
racjach Strasburga. Cena obiadu wyno
sić będzie od 6 fr. począwszy. Również 
będą specjalne dania, jak choucroute 
po 5 fr. Mają być także canliny, w któ
rych jedzenie kosztować będzie a.5o, 
ale tylko dla małej ilości uczestników

Sam konkurs odbywać sę będzie w 
niedzielę od 6-ej rano począwszy wed
ług ćwiczeń obowiązujących. Program 
tych ćwiczeń można nabyć w merostwic. 
Poza ćwiczeniami obowiązkowemi To
warzystwa będą mogły występować z 
ćwiczeniami speejalnemj. jak piramidy , 
boks, balet, etc. Również mogą się po
pisywać podczas zabaw wieczorowych.

'1. Gimnastycy mogą także brać u- 
dział w . konkursie artystycznym, ale 
cudzoziemcy tylko wtenczas, jeżeli bra
li udział w konkursie oddziałami. Cen

1) złożyć dwa egzemplarze statui u 
w języku francuskim, a 1 zachować.

2) złożyć podanie na papierze stem
plowym (za :> fr. jo) według niżej po
danego wzoru.

3) wypełnione podanie, musi być 
podpisane przez prezesa i sekretarza da
nego T-wa i zaopatrzone w pieczęć 
Twa.

W podaniu należy wymienić nazwi
ska, imiona, zawód i adres każdego z 
członków zarządu, podany ch we wzorze.

I lu należy wym ien ić nazwisko, imię, zawód 
i adres wszylskich wyszczególnionych

’ członków Zarządu.

wych kosztów za trzy n.tjo. statuty fr. 
,7.60, papier stemplowy 2.Z10, oraz za 
przesyłkę pocztową w liście poleconym 
i .5o. Sumę tę można przesłać w mar
kach pocztowych.

traliiy publiczny występ przed szeroką 
publicznością odbędzie się w niedzielę 
popołudniu o godz. 3-ej, w obecności 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Fran
cuskiej i członków Rządu. Wszystkie 
Stowarzyszenia są obowiązane brać u- 
dział w pochodzie przez miasto i w wol
nych ćwiczeniach przed Trybuną.

Drugi taki występ publiczny jest 
przewidz imy na poniedziałek. Każdy 
gimnastyk musi posiadać kartę zlotową. 
oraz odznakę, która ma kosztować fr. 
•>.’>o do 3.

Konsulat dodajc. że do Komitetu 
Organizacyjnego należy «oo członków, 
podzielonych na i3 komisji. Sam ten 
fakt daje miarę przygotowań, jakie się 
dokonywują do tego zlotu.

Konsulat załącza tablicę ćwiczeń oho- 
w ązujących i prosi o podanie dokład
nego adresu Zarządu Dzielnicy Sokoła, 
ażeby można wysłać oficjalne zaprosze
nie.

Konsul Dereziński.

GNIAZDO 
« CALONNE-RIGOUART »
Iow. Gimn. Sokół odbyło swoje, 

roczne walne zebranie dn. 11-go b. ni. 
Po przeczytaniu porządku dziennego 
przez druha Błaszaka jednogłośnie 
przyjętego przez zebranych przystą
piono do wyboru nowego zaiyądu : na 
prezesa wybrano druha Drejackiego 
Stanisława, 26,'rUe de Frevent Ca- 
lonne-Ricouart; zast. prezesa — To
masz Klęka, sekretarz - Kozak Fran
ciszek, 13, rue de Dauchy Calonne-Hi- 
couart; skarbnik — Furmaniak Fran
ciszek, naczelnik —Migdał Antoni 11, 
rue de Bethune Calonńe-Ricopart (Cite 
óuehechme) i zast. sekretarza. —- 
Ludwik Lis, zast skarbnika — Na
wrocki, Michał, rewizorów ie kasy. — 
Ewangel sta Michał i Mucha Stefan, 
chorąży .— Franciszek Gieliński.

Czołem !
Stanisław Dryjacki

prezes
Fr. Ko.ak 
sekretarz.

Redakcja "Sokola Polskiegon podaje 
do wiadomości Konsulatu w Strasbur
gu, że oficjalnym przedstawicielem 
Dzelnicy Nil całego Sokolstwa Pol
skiego we Francji jest druh prezes 
Dzielnicy Franciszek Grzona, adres któ
rego jest następujący: io, rue de bil
lem, Calonne - Ricouart (Pas de Calais). 
Na ręce więc prezesa prosimy kierować 
wszystkie wiadomości dotyczące Zlo
tów w Strasburgu.

ORKĘG II
GNIAZDO 

« ECAILLON-WILLEMIN » 
Sprawozdanie 

zrotnego walnego zebrania 
odbytego dn. 28-go grudnia r. z.

Wybór Poezji Słowackiego do 
nabycia w « Sokole ».

Dochód na Dom Polski 
cena : 1 fr.

Zebranie zagaił przewodniczący druh 
Wiechciński hasłem sokołem Czołem!, 
oraz ogłos i porządek dzienny zebra 
nia, który został przez druhów- przyję
ty. Następnie odśpiewano pieśń "Choć 
burza huczy koło nas». Poczem zostały 
przeczytane sprawozdania z ostatniego 
zebrania i z ostatniego rocznego zebra
nia, które zostały przyjęte. Sprawozda-

GNIAZDO « HOUDAIN » 
Sprawozdanie z Walnego 

Rocznego Zebrania 
odbytego dn. 1-go stycznia b. r.

Zebranie zagaił prezes hasłem soko
łem "Czołem»! i przeczytał porządek 
dzienny, który został jednogłośnie 
przyjęty. Po przeczytaniu przez se
kretarza sprawozdania miesięcznego 
i rocznego, które przyjęło, zdał skarb
nik sprawę ze swojej czynności w cią
gu roku. Było ono przez rewizorów ka
sy przyjęte. Następnie, stary zarząd zło
żył swe urzędowanie, kierownictwo ze
brania objął prezes Okręgu I. który 
podziękował staremu wydziałowi za 
pracę w ubiegłym roku, zarazem zachę
cał drużynę do dalszej pracy na niwie 
sokolej. Przystąpiono do wyborów; do 
nowego zarządu weszli: prezes, (po- 

; nownie) — druh Nowakowski, sekre
tarz, (ponownie) — Kwiatkowski Igna
cy .skarbnik — Szymkowiak Stanisław, 
naczelnik — Zborowski Józef. Na chorą 
żego — druh Maćkowiak Antoni, asy
stenci — Wybierała Stefan i Krystko- 
wiak Stanisław, na gospodarza — drh. 
Ludwik Lis, na sanitarjusza druh. 
Skrzypczak Jan,, sąd honorowy: drh. 
Pawłowski Stanisław, Kanduła. Gola 
Andrzej. Po dokonanych wyborach 
objął nowy zarząd swoje funkcje. Na
stępnie uchwalono, aby zebrania .niie- 
sęczne odby wały się w pierwszą nie
dzielę o godz. i-ej popoł. w lokalu ze
brań. Po wyczerpaniu porządku dzien
nego zamknął prezes zebranie hasłem 
sokołem <<Czołem»-!

Kwiatkowski Ignacy.
sekretarz

Wszelką korespondencję uprasza się 
nadsyłać na ręce prezesa 5o rue du ge
nerał de Millry lloudain, lub sekreta
rza 6 rue du generale Herr Hailllicourt. 

nia roczne zdali: prezes, skarbnik i na- 
czeln k. Ze sprawozdania skarbnika 
wynikło, eż gniazdo Ecailloii - Yillemin 
pod kierownictwem drh Wiechcińskie- 
gro dzielnie postąpiło naprzód. Następ
nie przystąp.ono do' wyboru nowego 
Zarządu, gdyż stary Zarząd podał się 
do dymisji. Podczas-wy boru no*ego  
Zarządu kierowali zebraniem druh 
Eisop Piotr i Knopkiewicz Wincenty,. 
Wybory odbyły się przez, tajne głoso
wanie. W skład nowego Zarządu weszli: 
Wiechciński Bronisław — prezes, 2 
route Nationale, Coron \ uilleniin Ecail
lon (Nord); Knopkiewicz Wincenty — 
zast. prezesa; Apolinarski Franciszek —■ 
sekretarz, :u route Nationale, Coron 
Yiiillemin Ecaillon (Nord); Matuszew
ski Bolesław — zast. sek.; Siódmiąk Jan 
-— skarbnik; Bandoch Józef — zast. 
skarb.; Wojciechowski Michał — na
czelnik 36 route Nationale, Coron Vuil- 
lemin, Ecaillon (Nord); Stor Józef — 
podnaczelnik. Rewizorowie kasy — Bu
dziński Jan i Eisop Piotr. Nowy Zarząd 
podaje wszystkim druhom do.wiadomo- 
ści, że zebrania odbywać się będą stale 
w każdą czwartą niedzielę miesiąca, o - 
godz. io-ej przed poł. Ćwiczenia odby
wają się we Wtorki i piątki o godz. 6-ej 
wieczorem. Wszelką korespondencję u- 
prasza się przesyłać na ręce prezesa lub 
sekretarza.

Czołem!
Apolinarski.

sekretarz.
Wiechciński

prezes.

OKRĘG V
GNIAZDO « LIĆVIN III » 

Sprawozdanie.
W niedzielę dnia 11-go stycznia b. 

r. odbyło się roczne walne zebranie 
tow. gimn. Sokół w tutejsze} miejsco
wości. Po sprawozdaniu z rocznej 
działalności poszczególnych członków 
zarządu, które przyjęto ku ogól
nemu zadowoleniu, ustępujący za
rząd podziękował za dotychczasowe 
zaufanie, życząc gniazdu rozwoju, po
czem przystąpiono do wyboru 110- 
wftgo zarządu. Przewodnictwo zebra
nia powierzono druhowi Kaczmarko
wi. jako prezesdwi, a druhowi Ochoj
skiemu jako' sekretarzowi. Wybory 
odbyły się tajnie. Ponieważ stary pre
zes druh Skrzypczak, pomimo otrzy
manej większości głosów’ urzędu nie 
przyjął, przystąpiono ponownie, do 
wyborów,‘Ostateczny wynik wyborów 
był następujący : prezes — Kaczma
rek Tomasz, Cite, 3, r. Dupuy du 
Lome LieYin (P.-de-C.) zast; prezesa 
— Skrzypczak Mieczysław ’ sekretarz 

- Ochojski Bronisław, Cite, 3, rue 
Lechatelier, 78, Lićvin (P.-de-C.) 
skarbnik Krzyżański Wawrzyn ,— 
Cite, 3, .rue Cuvier, 75, Lióvin (P.- 
de-C.).' '

Z powodu braku na zebraniu ćwi
czących, odłożono wybór naczelnika 
do- przyszłego zebrania zatrzymując 
dawnego. Po dokonanych wyborach 
stary prezes (obecny wice prezes) druh 
Skrzypczak pokierował dalszym ze
braniem. Po zgodnym przedyskuto
waniu kilku punktów został porządek 
dzienny wyczerpany, poczem wice 
prezes zamknął zebranie hasłem soko
łem Czołem !

W niedzielę dn. 18-go stycznia b. 
[. odbyła się pogadanka drużyny ćwi
czącej w celu wyboru naczelnika. 
Wybory odbyły się tajnie, którymi 
kierował prezes druh Kaczmarek. Na
czelnikiem obrany został druh Och- 
liński Franciszek Cite 3, roe Guvier 
n° 40, Lievin; podnaczelnikiem druh 
Spychała Franciszek, Cite 3, rue Ca
lonne n° 1, Lićvin (P.-de-C.).

Wszelką korespondencję należy 
nadsyłać na ręce prezesa lub sekre 
tarza. 1

Kaczmarek Tomasz 
prezes.

Ochojski Bronisław
sekretarz.
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Dział techniczny LOT

ĆWICZENIA
DZIELNICOWE NA ROK 1925

Z nadreńskiego Okr. XIII 
opracował Michał Dobrowolski. 

Naczelnik Dziełu. VII.
Obraz I

i. Zakrok pr. na palce, ram. 
wstecz, dłoń do środka, a. Krok pr. le
wo na palce, ram w pion nieco na zew
nątrz. patrz w pion. 3. Wytrzymaj. 4- 
Wytrzymaj.

i. Ćwierć obu w lewo łącz pr. do 
lew, postawa napalcowa — ram w bok 
lew. łukiem dolnym, 2. Przysiad, ra
miona wprzód łukiem w dół. 3. Wy
pad lew. w bok. pr. ram w pion zew
nątrz, lew. ram w dół. zewnątrz grzbiet 
górą. '|. Wytrzymaj.

i. Ćwierć obr. w lewo, przenieść 
lew. do uniku wstecz, ram- w pion skos, 
pr. łukiem dolnym, a. Ćwierć obr. w 
lewo, łącz pr. do lew, ram w bok lew 
łukiem dolnym, grzbiet górą. 3. Skłon 
tułowia w przód do poziomu, ram zwróć, 
dłoń górą. 4- Wytrzymaj-

i. Tułów prostuj, ram zwróć 
grzbiet górą. a. Ram w pion. 3. Ram 
przodem w dół postawa zasadna. 4- Wy
trzymaj .

Obraz II
i. Wznieś lew. nogę wprzód, ram 

wprzód, grzbiet górą. a. Przenieś lewą 
nogę do uniku lewą, ręee lekko oparte 
o ziemię 3 i 4 Wytrzymaj.

i. Powrót do postawy zasadnej. i 
ram w pion zewnątrz.—patrz w pion a. 
Wytrzymaj. 3. Skłon tułowia wstecz, 
ram w bok dłoń górą. 4- Tułów prostuj, 
ram zwróć, grzbiet górą.

i. Wypad pr. w bok, ram łukiem 
dolnym wprzód w pion. Wytrzymaj. 
3. Ćwierć obr. w lewo do zakroku pr. 
na palce ram wstecz. 4- Wytrzymaj.

i. Lewą nogę hagnij, do wypadu 
pr. wstecz, ram w pion—skos, patrz w 
kierunku ram. -. Postawa na lew. no
dze, prawa silnie uniesiona wstecz, ram 
w bok luk poziomy. 3. Łącz pr. do lew. 
postawa zasadna ram w dół. 4- Wytrzy
maj.

Obraz III

i. Krok pr- nogą, ram. skrucz zew- 
. nąlrz barków, dłoń zamknięta. •».. Krok 

lew. nogą ram- w pion, dłoń zamknię
ta. Do przodu patrz na ręce. 3 i 4 Wy
trzymaj.

i. Ram. rzuć, wstecz łokieć, a. 
Skok w przód na poprzednika do przy 
siadu, ram..w przód promień. 3. Pod
skok w miejscu z pół. obr. w lewo do 
postawy zasadnej ram. w bok, lewe lu
kiem dolnym. 4- Ram w dół.

i.Wypad pr. nog. wstecz, tułów w 
linji prostej z lewą nogą, ram lew. w 
pion, skos dłoń otwarta, pr. ram. 
wstecz, łokieć dłoń zamkniętą, patrz w 
kierunku lewego ramienia, a. Wytrzy
maj. 3. Wypad pr. nogą wprzód, pr. 
ram. w pion skos, lew. wstecz, dłonie 
olWarte. grzbiet górą. 'i. Wytrzymaj.

i. Pół obr. w lewo, klęczka prawo- 
nóż, ram wprzód promień pr. łuk w 
dół. ■>. podskok w miejscu z ćwierć obro 
tern w prawo do postawy zasadnej, 
ram, w bok. pr. łukiem dolnym. 3. 
Ram. w dół. 4. Wytrzymaj.

(dokończenie nastąpił

OKRĘG V
ODŁOŻENIE RADY OKR. V
Wyznaczony pierwotnie zjazd Rady 

Okręgowej na dz. 8 lutego niniejszym 
odwołuję i ogłaszam, że zjazd ten odbę
dzie się tym samym lokalu dnia i5 
lutego- o tej samej godzinie sekr. Okr.

. V. Urbanak.

T-wii .• Lothik Polski» we Francji 
poświęca autor.

Motor zawarczał... Ster trzymani już 
w dłoni...

Kontakt., Bieg krótki... i wzleciał
w wyżyny, 

Wichr pędu otoczył płonące me 
skronie, 

Jak słodkie roniona kochanej 
dziewczyny.

Zmalały miasta śpiącego kontury 
1 Wista we mgłę spowita stalową... 
Hej! leć-że mój ptaku, hej! leć-że 

w lazury, 
W tę dal bezgraniczną, w tę jasność 

różową.

KRONI K A
DOROCZNY 

BAL KARNAWAŁOWY 
urządza Szkoła Tańców pod kierów n. 
baletmistrza Józefa Kroczyńskiego w 
sobotę dnia i4’go lutego w sali "Mala
koff" 56, Avenue Malakoff. Do tańca 
przygrywać będą dwie doskonałe or
kiestry bez przerwy. O północy część 
koncertowa iii. in. wesoła komedyjka 
(w języku francuskim), popisy solow-e 
tańca o nagrody i oryginalne niespo
dzianki. Zaproszenia oraz bilety po io 
fr. (dla nietańczących'5 fr.) są do na
bycia codziennie w kaneelarji szkoły 
54, rue du Chaleau d’Eau. Początek 
balu o godz. ą-tej wiecz., zakończenie 
o godz. 5 i pól rano. Strój wieczorowy 
obowiązkowy.

‘ ZE ZWIĄZKA ARTYSTÓW 
POLSKICH W PARYŻU

Związek Artystów Polskich, zaehę 
eony sukcesem pierwszego swego Balu, 
organizuje drugi Bal. ■ t-go lutego b 
r. w salonach Pałacu Rotchilda. ofiaro
wanym przez Rząd Francuski, pod pro
tektoratem p. Ambasadora Chłapow
skiego i pani Chłapowskiej.

Bilety będą tylko wydawane za za
proszeniami, które uprzejmie prosi 
się zamawiać naprzód, z powodu ogra
niczonej liczbly, u przewodniczącego 
p. ZaWadzińskiego, 65 Boulevard Arago 
i sekretrza p. Pająka 2 4 rue Falguiere.

Za Zarząd1 
Pająk, 

sekretarz.

Z TOW. MIŁ. SCENY POLSK. 
W PARYŻU

Zarząd Iw a M. S. P- podaje do wia
domości że SEKCJA DEKORACYJNA 
pod kierown et w em p. Pająka, art. maik 
rozpoczyna swą pracę. Co i-szą niedzie
lę wycieczki do Luwru.

Co 3-cią niedzielę pogadanki.
i sza POGADANKA, w niedzielę dn. 

lago b. m. o godz. 8.3o w lokalu Twa, 
i5 rue de Chabrol na lemat: Wstęp. 
Ogólne zasady piękna w malarstwie i 
krótki zarys historji sztuki do prymi
tywów ii Prymitywy do 3-go Franci
szka z Aszyżu i Giotta.

i sza WYCIECZKA DO LI WRl w 
niedzielę dn. i-go marca b. r. o godz. 
10-ej rano. (Zbiórka na stacji koleji 
podziemnej metro Louvre, przy kasie 
biletów).

SEKCJA LITERATURY pod kierow
nictwem p. E. Zasławskiego, rozpoczy
na wykłady z cyklu ..Wymowy Pol
skiej”.

i-szy wykład w niedzielę 8-go b. m. 
o godz. 8-3o w lokalu T-wa |5, rue de 
Chabrol-

OSTATNIE WIADOMOŚCI
z KRAJU

X W dniu 3i go stycznia b. r. przy 
padła 20-letnia rocznica znamiennego 
czynu młodzieży polskiej, kiedyto ta

W. Milkuszycowi wice-prezesowi 
lot. Pol. we Francji.

llej! leć-że mój ptaku, i gwiazdom 
wieść złotym 

Zaślubin chwilę z krainą Lechilów, 
Niebo łącz z ziemią ogromnym swym 

lotem, 
By nizin niebyło, a dążność do 

szczytów!... 
Va zorzy spotkanie leć, srebrny mój 

ptaku, 
I swymi skrzydły prój morze błękitu, 
Granicznych słupów nie spotkasz

na szlaku — 
Li tylko bezkres tajemny

wszechbytu...
K. Wit wieki.

młodzież pod wpły wem uczuć głęboko 
palrjolycznych, na terenie zaboru ro
syjskiego w Warszawie i innych mias
tach opuściła znienawidzone iriury 
szkół rosyjskich i mężnie wystą
piła do walki z moskiewskim rządem o 
polską narodową szkołę. Cześć tej dziel
nej młodzieży, która potrafiła upoihnić 
s.ę o swoje prawa!

x Dzienniki warszawskie donoszą, 
że prezes tymczasowej Rady, białoru
skiej Pawlukiewicz złożył wizytę pre 
mjerowi Grabskiemu i ż zadowoleniem 
stwierdził zmianę w nastrojach Biało
rusinów', na korzyść Polski. Zmianę tę 
wywołały rozsądne zarządzenia admini
stracyjne. lojalne postępowanie władz 
w sprawach religijnych oraz dążność 
do polepszenia gospodarczych stosun
ków na kresach. ,

X Pod przewodnictwem wojewody 
Raczkiewicza odbyła się konferencja 
starostów pogranicznych, na terenie 
Wileńszezyzny, która radziła nad spo
sobami walki i stwierdziła ukazanie się 
nowych band dywersyjnych sowieckich 
pod dowództwem Rysia. Napad band 
został odbity, bandy cofnęły się na te 
ryforjum litewskie.

x Ekonomiczna prasa londyńska 
roztrząsając sprawę wprowadzenia na
szej nowej monety — złotego, pisze: 
(.wysiłek finansowy, dokonany przez 
Polskę, bez żadnej pomocy zagranicy 
jest wprost zdumiewający, osiągnął on 
jako skutek utrzymanie kursów naszej 
waluty mi tym samym poziomie w cią
gu 8 miesięcy co jest faktem, świad
czącym o jej żywotności.

x Delegacja krakowska komitetu 
sprowadzenia zwłok Juljusza Słowac
kiego orzekła, że jedynie miejsce do 
złożenia zwłok poety godne jego wiel
kiego ducha jest Wawel, gdzie powin
no spocząć jego prochy w katedrze lub 
w pecjalnie zbudowanym mauzoleum.

x W gminie Kondlusza., w powiecie 
Miechowskim zawiązał się komitet bu
dowy pomnika, dla bohaterów - chło
pów z pod Racławic, walczących tam z 
Bartoszem Głowackim na czele, pod 
wodzą Kościuszki w roku i7p4-

X W piśmie "Handel i Przemysł" z 
dn. 25-go stycznia ukazał się artykuł 
premjera Grabskiego, w którym on 

-zbija twierdzenia pesymistów, iż społe
czeństwo polskie tyle poniosło ofiar w 
ciągu ubiegłego roku, iż dalej nie bę
dzie w stanie je znosić. Nic jest złem — 
pisze premjer, że państwo ściąga wyso
kie podatki, lecz byłoby naprawdę 
złem, gdyby używano ich nie racjonal
nie na cele niepotrzebne i w ten sposób 
marnowano dochód narodowy .

x Na rok bieżący sejmowa komisja 
budżetowa ustaliła wysokość podatku 
majątkowego w kwocie 33o miljonów 
złotych.

x Na urząd wicemarszałka Sejmu 
wakujący z powodu śmierci ś. p. Zyg
munta Sejdy, są wymienieni, jako kan
dydaci. poseł ZdzicchoWski. przewodni 
rżący komisji budżetowej i b. komisarz 
Gdańska p. Pluciński.

x Socjaliści gdańscy opracowali me- 
morjał o stosunkach gospodarczych w 
Gdańsku, na które ujemnie wpływa o

becna walka z Polską. Wybierają się o- 
ni do Warszawy, aby przez swe .wpływy 
sprawę bojkotu złagodzić.

ZE ŚWIATA 
BUDŻETY LOTNICZE

Cechą charakterystyczną rozwoju lot
nictwa są budżety państw, na ten ceł 
wyznaczone. I tak, w roku 1923 Anglja 
wyasygnowała 45o miljonów złotych 
(cyfry dla jasności wyrażone w zł p.) 
Stany Zjednoczone 120 miljonów, 
Włochy 65 m.. Rosja 100 m., Francja 
i4o m., Polska zaś nie posiadająca 
własnego przemysłu lotniczego mogła- 
wyznaczyć na cele lotnictwa tylko su
mę około 45 miljonów złotych.

X Uchwalała rządu tureckiego w An
gorze o wydalenie z Konstantynopola 
patryarchy ekunemicznego (powszech
nego) wywołała silne oburzenie w Gre
cji, dotknąwszy jej uczuć religijnych- 
Grecja protestuje, stosunki się zaostrza
ją groźnie.

X Dn. 31-go stycznia na Węgrzech 
dało się uczuć silne trzęsienie ziemi, w 
w ielu miastach zwaliły się domy i od
niosło rany kilkadziesiąt osób. Straty 
materjalne oceniają na kilka miljard. 
koron.

x .Marszałek Foch udzielił wy wiadu 
jednemu z dziennikarzy węgierskich, 
w którym oświadczył: uważam za swęg 
je zadanie zabezpieczenie pokoju. Pra? 
gniemy zachować pokój, jednakowoż 
ty lko w ramach istniejących traktatów. 
Każde naruszenie, czy zmiana w trakta
cie Wersalskim spowodowałyby gwar 
towny przewrót istniejących stosun
ków. Rezultatem czego byłby nowy po
żar światowy.

x Dzienniki z Rygi donoszą, że 
Trocki opuścił Moskwę, udając się niby 
na 6-cio miesięczny urlop na Kaukaz; 
po jego wyjeździć przedstawiciele Częj 
rezwyczajki przeprowadzili rewizję w 
jego mieszkaniu i odesłali wszystkie 
papiery i książki do prezesa Stalina: 
Krąży wieść, że komisarz Petrogradu 
Zinowief pójdzie w ślad za Trockim, za
rzucają mu, że jako kierownik Ill-ej 
Międzynarodówki powoduje wciąż kom 
plikacje dyplomatyczne. Zarzucają mu 
również rozwiązłość obyczajów i noo 
ne orgje.

X Dzienniki opowiadają o oryginal
nym ślubie ks. Aleksandra Trubeckie- 
go z córką bogatego cukiernika, który 
odbył się w' Berlinie w niezwykłych o- 
kolicznościaeh. Książe po zaręczynach 
został skazany na więzienie za szereg 
kradzieży w pociągach, władze zgodziły 
się na ślub, podczas którego pan miody 
wystąpił w kajdanach i w otoczeniu 
dwóch dozorców więziennych.

x Z Rzymu donoszą, że od kilku dni 
wulkan Etna wykazuje wzmożną dzia
łalność. Lotnicy Wlłoscy obserwują 
wulkan, aby w czas przestrzeć ludność 
przed niebezpieczeństwem.

x Premjer francuski p. Herriot wy
głosił w Parlamencie znakomitą mową, 
w której podkreślił, że centralnem za
gadnieniem polityki europejskiej jest 
rozbrojenie Niemiec.

x Z ostatnich sprawozdań lll-ej Mię 
dzynarodówki o jej działalności propa
gandowej wynika, że Bolszew.cy zało
żyli dotychczas w Anglji 17 gniazd ko
munistycznych. w Niemczech 1902, we 
Francji 5o3. w Danji 5, w Norwegji 
1 j3. w Polsce 372.

x Następca Trockiego — komisarz 
do spraw wojskowych Rosji sowieckiej 
Frunze należy do tych polityków so
wieckich, którzy prą do wojny z Ru- 
munją, celem odzyskania Besarabji.

x Władze sowieckie postanowiły de
finitywnie ogłosić Leningrad (Peters
burg) wolnym portem; dekret podobno 
ma być wydany.jeszczy w tym miesią
cu.

x Premjer francuski Herriot podzie
la całkowicie zdanie Polski, w sprawie 
konfliktu z Gdańskiem, doradza jednak, 
aby Polska bezpośrednio uregulowała z 
Anglją swe postępowanie.
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konto ciekowe Paris Ni
R. C. Seine Nr. 158.611.

Pierwszy Polski Bank we Francji.

WARSZAWA — POZNAŃ KRAKÓW 
około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

FILJA W PARYŻU
33, Fiue de Zhateaudun, 33 — PARIS (&*)

UBIERAJCIE SIE NA KREDYT 
u pierwszorzędnego krawca 

Włodzimierz RODZIEWICZ 
PIOTROGRAD WARSZAWA

37, rue de la Chaussśe-d'Antin - H-gie piętro 
PARIS (IX) 

w niedzielę otwarte od 10-ej do 2-ej popoł.

Reprezentacje we Francji : Comptoir Gónóral de Change :
Barlin (P.-de-C.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), I-sze Biuro : 55, rue Pernes, II-gie Biuro: 101, rue de la 
Rćpublique ; Bully-Grenay (P.-de-C.), 12, rui de li Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-de- 
C.), 15, rue dela Paix ; Marles-les-Mines P.-de-C.), rue Pernes ;Nceux-les-Mines (P.-de-C.), 254, rue Nationale; Oignies 
(P.-de-C.), 90, rue Emila Zola; Sallaumines (P.-de-C.), route Nationale; Biura Posiłkowe: Moutigny-en-Gohelle 
(P.-de-C.), 36, rue d’H>mes; Garvin (P.-de-C.), route de Libercourt; Dourges(P.-de-C.); Harnes (P.-de-C.); Billy- 
Montigny (P.-de-C.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Pc. -ę 
w złotych, frankach i dolarach; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płacąc najwyższy procent.
Bank płaci od depozytów we Frankach za natychmiastowem wypowiedzeniem 5 %, za wypowiedzeniem 

kwartalnem 5 1/2%; za wypowiedzeniem półrocznem 6 % za wypowiedzeniem rocznem 61/2 %.
Listy należy pisać po polsku i adresować

Banque pour te Commerce et l’Induslrie a Varsovie, 36, rue dc Chdleaudun, Paris ($e).

SOKOŁY SREBRZONE
z bronzu, masywne na drzewca 

do sztandarów wysokości 20 cm. 
posiada na składzie i wysyła za 
zaliczką składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille.
SOKOŁÓWKI - ROGATYWKI

Z najlepszego materjału ró
żnych wielkości wraz z sokoli
kiem, piórkiem i kokardką 
biało-amarantową, posiada na 
składzie Składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille.

Restauracja

KAUKAZ
A

WARSZAWSKI BANK ZJEDNOCZONY “
Zarząd : Warszawa Marszałkowska 129.

LICZNE ODDZIAŁY W KRAJU I ZAGRANICĄ. - KORESPONDENCI 
NA CALEM TERYTORJUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ODDZIAŁ w PARYŻU

Banque de 1'Union de Varsovie
Tel. : Lourre 31-10 i 33-74. 4, rue EdOUard-Vll, Paris (9*')  Adres, telegr,; Uniwarsaw Paris.

Pocztowe konto czekowe : Paris-Nr. 572-60.
WKŁADKI OSZGZĘNOŚGIOWE we frankach, 

złotych polskich i innych walutach.
Za wszystkie wkłady Bank płaci 6 proc, rocznie. Zwrot pieniędzy na każde 

żądanie i bez żądnego terminu wymówienia.
Za wkłady na termin roczny Bank płaci 7 i pół procent. 
Bank wydaje książeczki oszczędnościowe 

OTWIERA RACHUNKI CZEKOWE.

Uwaga : Oszczędności należy składać w wielkiej instytucji Bankowej Polskiej, mającej 
siedzibę główną w kraju i podlegającej kontroli państwowych władz polskich. 
Przekazy do Polski Bank uskutecznia bezpłatnie.

WYPŁATA w POLSCE SZYBKA i BEZ ZADANYCH POTRĄCEŃ 
Własne biura bankowe : Abscon, Billy-Montigny, Oignies, Lens, Valenciennes, Marłeś. 

Listy i polecenia należy pisać po polsku i adresować :

BANQUE DE L’UNION DE VARSOVIE, 4, rue Edouard-VII, PARIS (9’) 
Metro : Opera i Madeleine.

C,e G" TRANSATLANTIQUE
Przejazd Havre-Gdynia dwa razy miesięcznie okrętem: 

«POLOGNE »
1° Odjazd z Hawru : Przyjazd do Gdyni :

6-go styczenia 10-go styczenia
5-go lutego 9-go lutego

20-go lutego 24-go lutego
2° Częste odjazdy do Stanów Zjednoczonych, Kuby, Meksyku i Centralnej 

Ameryki z Hawru, St-Nazaire, Bordeaux.
O wszelkie informacje zgłaszać się pod adresem : 

Compagnie Gónórale Transatlantiąue, 6, rue Auber, Paris

Polski SKlep Biżuterji i Zegarków „SALVA“

LEKARZ POLSKI ■
choroby wewnętrzne i weneryczne • 

syfilis i tryper.
Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od ! 

1-ej do 3-ej popol. ~
a wewtorki, czwartki i soboty od 7-ej do 5 

9-ej wiecz. :
Kierować listy i zwracać się: :

Dr. Bogusław Krzypow i 
18,rue Malber (I piętro) Mitro St-PAUL- Paryż Ż 

Telefon : Archives 45-33

U
K
A
Z

Świetna Kaukaska Kuchnia 
we wtorki — kołduny 

we środy — Kaukaski barszcz 
w piątki —. klops 

CODZIENNIE KAUKASKIE 
Szaszłyki 

USŁUGUJĄ ROSYJSKIE 
DAMY 

Restauracja otwarta od 12 godz. r. 
do późnego wieczora.

3, rue Champolllon 
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

LEK POLSKI

Doktór Medycyny J. CAMMAS
Profesor i konsultant kliniki.

Choroby płuc i tołądka-Choroby kobiece i weneryczne.
Godz. przyjęć : codziennie od 9-ej r. do 12-ej wpół, i od 2-ej p.p. do7-ej wiecz.

10, rue du Chóteau-d'Eau, PARIS — i-* m pM*.
w pobliżu dworców du Nord [i de l’Est, przy placu de la Rćpubliyue.

Dla Druhów Sokołów ceny specjalnie zniżone.

I

4 “DOBROBYT FRANCUSKI
(La Prosperita Franęaise)
TOWARZYSTWO OSZCZĘDNOŚCIOWE 

popierające przezorność i oszczędność

Przediiębiontwo Prywatne, działające pod Kontrolą Państwową
Kapitał Zakładowy : PIĘĆ MILTONÓW FRANKÓW

Ita*
99

SPECJALNY ODDZIAŁ DLA KLIJENTELI POLSKIEJ

ROBOTNICY POLSCY! 
zapisujcie się na obligacje “DOBROBYTU ”

Piszcie po polsku do Centrali : La Prospórite Franęaise 
30, Place de la Madeleine, PARIS (VIII*)  
SECTION POLONAISEODDZIAŁ POLSKI

W

ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat. cena z przesyłką...............................................................25 fr.
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « anere », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką .... 40 Ir.
ZEGAREK nakręcany co 8 dni. mechanizm « anere », t5 rubinów, czarny lub niklowy (polecamy go z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja io lat, cena z przesyłką............................................................65 Ir
ZEGAREK firmy ■ LIP • czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» i5 rubinów, chód bardzo staranny, gwar, 

to lat, cena z przesyłką............................................................................  90 Ir.
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką ... 65 fr.
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar 5 lat, cena z przesyłką.................................................................50 fr.
ZEGAREK srebrny, plaski elegancki, mechanizm « anere» i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt., gwar.

io lat, c na z przesyłką............................................................................................................... 90 tr.
ZEGAREK z dwoma kopertami................................................................................................................................................. 145 fr.
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z przes. 65 fr.

-----  Adres : « SALYA », 32, Rue de Riyoli, - Paris 4' =====
Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezpłatne

** ii™. 7 □ R O WI E ro zesłany zosta nie I. lutego Ł— U-/ » I V V I a—
— czasopismo popularne — 
ilustrowany poradnik lekirsk.

Poświęcone Hlgjenie codziennego Życia 
i,ud redakćją Drów Edw. Raczkowskiego 1 
S. Unickiego, przy udziale. Drów Roszkowskiej, 
Janyszewskiego 1 Przybyszewskiego

Pismo wychodzi dwa razy na miesiąc. 
KWARTALNIE 6,— franków.

Kto dba o swoje zdrowie, powinie.

Adres : Administracja ,, Zdrowia ”
4, Place Clichy PARIS IX.

Treść nr. 1 : Narządy trawienia Jak i co jeść 
we Francji. Robaki w przewodzie pokarmowym. 
Rzeżączka. Pomoc w wypadkach nagłych. 
Słowniczek lekarski i t. d.

i zaprenumerować „ZDROWIE”

POLSKI SKLEP
Artykułów Piśmiennych 

DRUHA

Romana Rem,bełskiego
Sprzedaż polskich dzienników

3, Rue de Fourcy — PARIS (Zf«) 
Mitro (kolej podziemna) : SAINT - PAUL

Największa Polska
UBRYKA MEBLI ARTYSTYCZNCHY 

we wszystkich stylach
Odznaczona Medalem Złotym 

w 1924 r.
Wielki wybór na składzie

A. Małachowski
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII

Metro : Reuilly

Dr Medycyny

FranciszekBrabander
b. ekstern szpitali m. Paryża 

przyjmuje rano od H do 12 ipopoł.od3do6 

CHOROBY WEWNĘTRZNE.
SKÓRNE I WENERYCZNE 

Ceny Specjalne dla Robotników 
21, Boulevard dePort-Royal I piętro na lewa 

Mńtro ; Vavln
Uwaga : 21 nie 21 bis
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